
 
 

Deliberazione di Giunta 2012/71 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 71, DEL 26/11/2012  
 
OGGETTO: SALT - Aumento capitale sociale - Determinazioni. 
 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti che disciplinano, tra l�altro, le funzioni 
della Giunta; 

 
Il Presidente informa che l�Assemblea straordinaria dei 

soci della Società Autostrada Ligure Toscana p.a., tenutasi 
il 27 settembre 2012, ha deliberato l�aumento del capitale 
sociale dagli attuali � 120.000.000,00 a � 160.000.000,00, 
mediante l�aumento di complessivi � 40.000.000,00, oltre ad � 
121.200.000,00 a titolo di sovraprezzo e quindi con introito 
previsto di � 161.200.000,00, mediante l�emissione di 
40.000.000 azioni ordinarie. Dette azioni verranno offerte in 
opzione ai soci in ragione di numero una azione ogni tre 
azioni possedute ad un prezzo unitario pari ad � 4,03, di cui 
� 1,00 a titolo di valore nominale ed � 3,03 a titolo di 
sovraprezzo.  

 
Il Presidente informa, inoltre, che il diritto di 

opzione sulle azioni dovrà essere esercitato dai soci 
azionisti entro 35 giorni dalla pubblicazione dell�offerta al 
Registro Imprese di Lucca; pertanto, poichè la pubblicazione 
è avvenuta in data 29 ottobre 2012 il termine di scadenza è 
previsto per il 2 dicembre 2012. 

 
Il Presidente ricorda ai Colleghi che la Camera detiene 

279.900 azioni della società, per cui il diritto di opzione 
può essere esercitato per un massimo di 93.300 azioni per un 
importo complessivo di � 375.999,00. 

 
  

LA GIUNTA 
 

id5891140 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2012/71 
 

2

- udito quanto riferito dal Presidente; 
 
- vista la comunicazione della Società Autostrada Ligure 

Toscana in merito all�aumento del capitale sociale deliberato 
dall�Assemblea dei soci in data 27 settembre 2012; 

 
- visto il verbale della riunione del Consiglio di 

Amministrazione tenuto il 25 ottobre 2012, depositato al 
Registro Imprese dal Notaio Lamberto Giusti e iscritto il 29 
ottobre 2012; 

 
- ritenuto opportuno sottoscrivere le nuove azioni di 

spettanza della Camera in percentuale al capitale sociale 
detenuto, in considerazione dell�attività svolta dalla 
Società e l�importanza che riveste lo sviluppo delle 
infrastrutture viarie ed autostradali che interessano in 
particolare il nostro territorio;   
 

- ad unanimità di voti; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1.- di aderire all�aumento del capitale sociale della 
SALT �Società Autostrada Ligure Toscana p.a.� dando mandato 
al Presidente di sottoscrivere 93.300 azioni, di diritto 
della Camera in proporzione al capitale già detenuto, per un 
importo pari a � 375.999,00; 

 
2.- di incaricare il Dirigente competente di 

formalizzare l�acquisizione e di assumere gli atti necessari 
per il suo perfezionamento. 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 
 
 
 
 
 
 


